
- 1/8 - 

 

Výpis usnesení 
č. 1736 – č. 1761 

z 59. schůze Rady města 
konané dne 26.5.2025 

 

USNESENÍ č. 1736/25/RM59 
Informace vedení města o proběhlých jednáních 

Rada města po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informace vedení města o proběhlých jednáních. 
Zodpovědná osoba: Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta 
Termín: 26. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1737/25/RM59 
Kontrola plnění usnesení 
Rada města po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o kontrole plnění usnesení ke dni 26.05.2025. 
Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 

Sekretariát 
Termín: 26. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1738/25/RM59 
Informace o činnosti komisí Rady města Nový Bor 30.04.2025 

Rada města po projednání 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Dopravní komise Rady města Nový Bor ze dne 30.04.2025 včetně navržených úkolů 
zaměstnancům, které budou řešeny v rámci pracovního pořádku MěÚ. 
Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 

Sekretariát 
Termín: 30. 05. 2025 

USNESENÍ č. 1739/25/RM59 
Návrh na poskytnutí finančního daru Domovu důchodců Sloup v Čechách na volnočasové 
aktivity 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

a) finanční dar ve výši 5.000 Kč Domovu důchodců ve Sloupu v Čechách formou darovací 
smlouvy s tím, že  dar bude použit na volnočasové aktivity klientů domova důchodců 

b) darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi městem Nový Bor, nám. Míru čp.1, 
473 01 Nový Bor, IČ: 00260771 a Domovem důchodců Sloup v Čechách, p.o., Benešova 
1, 471 52 Sloup v Čechách, IČ: 48282928 

a  p o v ě ř u j e  

starostu podpisem smlouvy o poskytnutí finančního daru. 
Zodpovědná osoba: Pavlína Fafalová 

Sekretariát 
Termín: 30. 06. 2025 



- 2/8 - 

USNESENÍ č. 1740/25/RM59 
Schválení smluv o výpůjčce a bezúplatném převodu majetku s Libereckým krajem – kolekce 
skla IGS 

Rada města po projednání 
s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o výpůjčce a smlouvy o bezúplatném převodu majetku kolekce skla IGS 

a  s c h v a l u j e  

a) Smlouvu o výpůjčce č. OLP/00653/2025 mezi smluvními stranami: 
Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec, IČ: 70891508, zastoupený hejtmanem Martinem 
Půtou 

a 

Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ: 00260771, zastoupené starostou Mgr. 
Jaromírem Dvořákem 

 

b) Smlouvu o bezúplatném převodu majetku č. OLP/01872/2025 mezi smluvními stranami:  
Liberecký kraj, U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec, IČ: 70891508, zastoupený hejtmanem Martinem 
Půtou 

a 

Město Nový Bor, nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ: 00260771, zastoupené starostou Mgr. 
Jaromírem Dvořákem 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města Mgr. Jaromíra Dvořáka podpisem těchto smluv. 
Zodpovědná osoba: Mgr. Petra Ajšmanová 

vedoucí sklářského muzea 
Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1741/25/RM59 
Schválení mimořádných odměn ředitelům škol a školských zařízení města Nový Bor 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

mimořádné odměny pro ředitele škol a školských zařízení zřizovaných městem Nový Bor za 1. 
pololetí r. 2025. 
Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1742/25/RM59 
Žádost příspěvkové organizace ZŠ nám. Míru o souhlas s přijetím peněžitého daru 

Rada města po projednání 
s o u h l a s í  

s přijetím peněžitého daru v roce 2025 od firmy Výroba sklářských forem a zařízení 
Polevsko 201, 471 16 Polevsko, IČ: 06683886, ve výši 5.000 Kč, který bude využit pro potřeby žáků 
4.C Základní školy Nový Bor, nám. Míru 128, okres Česká Lípa, příspěvková organizace. 
Zodpovědná osoba: RNDr. Alena Forgáčová 

vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: 13. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1743/25/RM59 



- 3/8 - 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt "Modernizace knihovního systému Městské 
knihovny Nový Bor" 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

schvaluje přijetí dotace za podmínek uvedených v Rozhodnutí č.j. MK 32589/2025 OUKKO o 
poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2025 na projekt "Modernizace knihovního systému 
Městské knihovny Nový Bor" ve výši 240.000,00 Kč 

Zodpovědná osoba: Bc. Klára Vozábová 
Referent pro zajišťování dotací 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 1744/25/RM59 
Výběr dodavatele na akci "Výměna osobního výtahu v ubytovně Severní 755, Nový Bor" 

Rada města po projednání 
r o z h o d l a  

v souladu s doporučením komise pro posouzení a hodnocení nabídek o výběru nejvýhodnější nabídky, 
kterou je nabídka účastníka OTIS, a.s., IČO: 423 24 254, za cenu 990.000,- Kč bez DPH, 1.197.900,- 
Kč s DPH, 
s c h v a l u j e  

smlouvu o dílo mezi městem Nový Bor, IČO: 00260771 a účastníkem OTIS, a.s., IČO: 423 24 254, 
a  p o v ě ř u j e  

starostu města Mgr. Jaromíra Dvořáka podpisem smlouvy. 
Zodpovědná osoba: Ing. Olga Sobotová 

Referent investic 1 
Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1745/25/RM59 
Schválení  Memoranda o  spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování 
Rada města po projednání 
d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města schválit Memorandum o spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování 
a  d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu města pověřit starostu podpisem Memoranda o spolupráci 
Zodpovědná osoba: Mgr. Tomáš Mašek 

místostarosta 
Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 1746/25/RM59 
Žádost příspěvkové organizace Sociální služby města Nový Bor o navýšení příspěvku na provoz 
pro rok 2025 

Rada města po projednání 
r o z h o d l a  

o navýšení příspěvku příspěvkové organizaci Sociální služby města Nový Bor na provoz o částku 
230.000 Kč z důvodu navýšení mzdových nákladů 

Zodpovědná osoba: Bc. Jana Kučerová 
vedoucí odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví 

Termín: 31. 12. 2025 

USNESENÍ č. 1747/25/RM59 



- 4/8 - 

Žádost příspěvkové organizace Sociální služby města Nový Bor o souhlas s přijetím finančního 
daru od dárce ČEPS, a.s.. 
Rada města po projednání 
s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru organizací Sociální služby města Nový Bor, příspěvková organizace, 
B.Egermanna 950, 473 01 Nový Bor ve výši 20 000,-Kč od dárce: ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 
101 52 Praha 10, IČO: 25702556 (ČEPS - Česká elektroenergetická přenosová soustava) 
Zodpovědná osoba: Bc. Jana Kučerová 

vedoucí odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1748/25/RM59 
Schválení účetní závěrky a Závěrečného účtu města Nový Bor za rok 2024 

Rada města po projednání 
d o p o r u č u j e  

ZM schválit účetní závěrku města Nový Bor za rok 2024 ve formě účetních výkazů - Výkaz zisku a 
ztráty, Rozvahu, Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu (FIN 2-12M), Přílohu, Přehled o peněžních 
tocích a Přehled o změnách vlastního kapitálu, které jsou součástí Závěrečného účtu města Nový Bor 
za rok 2024 

a  d o p o r u č u j e  

ZM schválit Závěrečný účet města Nový Bor za rok 2024 a vyjádřit souhlas s celoročním 
hospodařením města, a to bez výhrad. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1749/25/RM59 
RO č. 19/2025 - Navýšení příspěvku PO - Sociální služby města Nový Bor 

Rada města po projednání 
d o p o r u č u j e  

ZM schválit RO č. 19/2025, kterým se řeší navýšení provozního příspěvku pro organizaci Sociální 
služby města Nový Bor z rezervy města ve výši 230.000 Kč. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1750/25/RM59 
RO č. 20/2025 - přesun finančních prostředků mezi rozpočtovými kapitolami ORM a OSM 

Rada města po projednání 
d o p o r u č u j e  

ZM schválit RO č. 20/2025, kterým se řeší navýšení účelových prostředků pro příspěvkovou 
organizaci Služby města Nový Bor ve výši 1 mil. Kč z finanční úspory v rozpočtové kapitole odboru 
rozvoje města. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1751/25/RM59 
Delegování schvalovacích pravomocí ZM na RM 

Rada města po projednání 



- 5/8 - 

d o p o r u č u j e  

ZM schválit pověření pro RM, aby na svých zasedáních po 18.6.2025 do dne konání příštího jednání 
zastupitelstva schvalovala rozpočtová opatření, která se týkají rozpočtu roku 2025 a náleží do 
pravomoci zastupitelstva. Konkrétně se jedná o tato rozpočtová opatření: 
- použití nových, rozpočtem nepředvídatelných příjmů k úhradě nových, rozpočtem nezajištěných 
výdajů, čímž se zvýší celkový objem rozpočtu 

- přesun rozpočtových prostředků mezi ORJ, při němž se jednotlivé příjmy nebo výdaje navzájem 
ovlivňují, ale celkový objem příjmů a výdajů se nemění 
- úprava rozpočtových výdajů při neplnění rozpočtových příjmů 

- přesun rozpočtových prostředků, kterým se mění závazné ukazatele rozpočtu. 
Zodpovědná osoba: Ing. Lucie Geislerová 

vedoucí fin. odboru 
Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1752/25/RM59 
Dílčí SoD oprava části MK Luční a Žižkova 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

dílčí smlouvu o dílo "Oprava povrchu částí místních komunikací Luční a Žižkova", která bude na 
základě platné rámcové dohody uzavřena se společností STREET s.r.o., IČO: 246 63 310 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města Mgr. Jaromíra Dvořáka podpisem této smlouvy. 
Zodpovědná osoba: Ing. Milena Mikolášková 

Technické služby, komunikace 2 
Termín: 06. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1753/25/RM59 
Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku pč. 527, 
pč. 529 v k.ú. Nový Bor (lokalita Smetanova) 
Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku pč. 527 a pč. 
528 v k.ú. Nový Bor (v majetku města - budoucí služebný pozemek) spočívající v právu provedení, 
umístění, provozování, údržby inženýrské sítě: vodovodní a kanalizační řad a s ním související 
objekty v rámci stavby: "Nový Bor – p.p.č. 2367/4 – vodovod, kanalizace 12 RD, číslo stavby CL 
041 167 ", mezi městem Nový Bor jako budoucím povinným z věcného břemene, společností 
Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ:49099469, 
DIČ: CZ49099469, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a  panem 
dat. nar. bytem , jako investorem, v rozsahu dle situačního 
snímku, na dobu neurčitou. Cena za zřízení věcného břemene bude stanovena dle ceníku schváleného 
Radou města Nový Bor usnesením č. 116/22/RM4 ze dne 12.12.2022, platným ke dni podpisu 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene tj. trasa inženýrské sítě na budoucím 
služebném pozemku 200 Kč/bm, (minimálně však 2.000 Kč)+ hlavní uzávěr vody či jiný stavební 
objekt apod. 2.000 Kč/ks. K poskytnutí náhrady dojde za podmínek sjednaných smlouvou o VB. 
Investor není plátcem DPH. 
a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě. 
Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 
Termín: 30. 09. 2025 



- 6/8 - 

USNESENÍ č. 1754/25/RM59 
Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemena ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce a.s. (lokalita Jiráskova) 
Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby k 
pozemku pč. 1175 v k.ú. Nový Bor (v majetku města - budoucí služebný pozemek) spočívající v 
právu provést (dle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon) a provozovat stavbu zařízení distribuční 
soustavy - kabelové vedení NN a právu vstupu a vjezdu na budoucí služebný pozemek, mezi městem 
Nový Bor jako budoucím povinným a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem 
Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, jako budoucím oprávněným, v rozsahu dle 
situačního snímku, na dobu neurčitou. Cena za zřízení věcného břemene bude stanovena znaleckým 
posudkem po dokončení stavby 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 
Termín: 30. 08. 2025 

USNESENÍ č. 1755/25/RM59 
Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku pč. 631/13, pč. 1783/1 a pč. 1783/2 v k.ú. 
Janov u Nového Boru 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, kterou Město Nový Bor jako povinný zřizuje služebnost 
inženýrské sítě spočívající v právu umístění, provozování, údržby, výměny a oprav vodovodní a 
kanalizační přípojky, která je umístěna na pozemku pč. 631/13, pč. 1783/1, pč. 1783/2 v k.ú. Janov u 
Nového Boru (v majetku Města Nový Bor), v rozsahu dle GP č. 786-23/2025, ve prospěch pozemku 
pč. 631/1 v k.ú. Janov u Nového Boru, v SJM  dat. nar. 

oba bytem a každého 
dalšího vlastníka těchto nemovitostí, za jednorázovou úhradu 2.000 Kč 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem smlouvy o zřízení služebnosti. 
Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 
Termín: 30. 08. 2025 

USNESENÍ č. 1756/25/RM59 
Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemena ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce a.s. 
(lokalita Lesní hřbitov) 
Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti k pozemku pč. 726, pč. 730/1 a pč. 730/2 v 
k.ú. Nový Bor (v majetku města-služebný pozemek) spočívající v právu zřídit a provozovat zařízení 
distribuční soustavy tj. kabelové vedení NN a přípojková skříň, a v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním zařízení 
distribuční soustavy, mezi Městem Nový Bor jako povinným a společností ČEZ Distribuce, a. s., se 
sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, jako oprávněným, 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 2541-1407/2024 a č. 2550-48/2025 na dobu neurčitou, za 
jednorázovou úhradu 2.000 Kč + DPH 



- 7/8 - 

a  p o v ě ř u j e  

starostu města podpisem smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti. 
Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 
Termín: 30. 08. 2025 

USNESENÍ č. 1757/25/RM59 
Žádost o prodej pozemku pč. 1346 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru (lokalita Žižkova) 
Rada města po projednání 
d o p o r u č u j e  

ZM schválit záměr prodat pozemek pč. 1346 o výměře 66 m2 ostatní plocha, ostatní komunikace v 
k.ú. Arnultovice u Nového Boru za minimální kupní cenu 600 Kč/m2 vč. DPH + náklady s převodem 
spojené (správní poplatek za návrh vlastnického práva do katastru nemovitostí, případně další náklady 
s převodem spojené), dle průvodky záměru prodeje nemovitosti 
Zodpovědná osoba: Alena Dušková 

Nemovitosti 
Termín: 30. 09. 2025 

USNESENÍ č. 1758/25/RM59 
Záměr pronájmu části pozemku st. 258 k.ú. Janov u Nového Boru (u č.p. 114 Janov) 
Rada města po projednání 
r e v o k u j e  

usnesení č. 1684/25/RM56 ze dne 14.04.2025 ve znění: RM schvaluje záměr pronájmu části pozemku 
p.č. 617/1 k.ú. Janov u Nového Boru, o výměře 10 m2, za účelem zřízení zahrádky u bytového domu, 
za cenu 5 Kč/m2 ročně, na dobu neurčitou 

a  s c h v a l u j e  

záměr pronájmu části pozemku st. 258 k.ú. Janov u Nového Boru, o výměře 10 m2, za účelem zřízení 
zahrádky u bytového domu, za cenu 5 Kč/m2 ročně, na dobu neurčitou 

Zodpovědná osoba: Štěpánka Šrůtová 
Pozemky, hřbitovy 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1759/25/RM59 
Pronájem části pozemku p.č. 658/1 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru 

Rada města po projednání 
n e s c h v a l u j e  

pronájem části pozemku p.č. 658/1 v k.ú. Arnultovice u Nového Boru, o výměře 500 m2, za účelem 
využití pozemku k rekreačnímu užívání, za cenu 9 Kč/m2 ročně, na dobu neurčitou 

Zodpovědná osoba: Štěpánka Šrůtová 
Pozemky, hřbitovy 

Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1760/25/RM59 
Pronájem části pozemku p.č. 617/1 k.ú. Janov u Nového Boru ( u č.p. 114 Janov) 
Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

pronájem části pozemku p.č. 617/1 k.ú. Janov u Nového Boru, o výměře 60 m2, za účelem zřízení 
zahrádky u bytového domu, za cenu 5 Kč/m2 ročně, paní  nar  bytem 

na dobu neurčitou 

a  p o v ě ř u j e  



- 8/8 - 

starostu města podpisem nájemní smlouvy. 
Zodpovědná osoba: Štěpánka Šrůtová 

Pozemky, hřbitovy 
Termín: 30. 06. 2025 

USNESENÍ č. 1761/25/RM59 
Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu na vizuální identitu města Nový Bor 

Rada města po projednání 
s c h v a l u j e  

a) na základě rozhodnutí poroty Soutěže o vizuální identitu města Nový Bor a zápisu ze dne 
28. 4. 2025 vítězný návrh vizuální identity města Nový Bor, jehož autorem je doc.

(návrh zaslaný pod hlavičkou Storm Type Foundry s.r.o.), IČO: 
45755868, Špálova 206/23, Střešovice, 162 00 Praha 6 

s c h v a l u j e  

b) Smlouvu o dílo a licenční smlouvu mezi IČO: 45755868, 
Špálova 206/23, Střešovice, 126 00 Praha 6 a městem Nový Bor, IČO: 00260771, DIČ: 
CZ00260771, náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor 

s o u h l a s í  

c) s vyplacením finančního plnění, skicovného a honoráře dle pravidel Soutěže o vizuální 
identitu města Nový Bor pro účastníky soutěže a nezávislé poroty, a to takto: 
1 v celkové částce 260.000 Kč včetně DPH, která bude 
proplacena v průběhu následujících šesti měsíců oproti vystavené faktuře za plnění 
jednotlivých částí zakázky v souladu s Přílohou č. 1 Smlouvy o dílo a licenční smlouvy  
2.Studio ReDesign s.r.o. – skicovné ve výši 25.000 Kč včetně DPH 
3.  skicovné ve výši 25.000 Kč včetně DPH 
4. – honorář ve výši 10.000 Kč za účast v porotě 

a  p o v ě ř u j e  

d) starostu Mgr. Jaromíra Dvořáka podpisem Smlouvy o dílo a licenční smlouvy s vítězem 
Soutěže o vizuální identitu města IČO: 45755868, 
Špálova 206/23, Střešovice,162 00 Praha 6. 

Zodpovědná osoba: Radmila Pokorná 
Referent média 

Termín: 31. 12. 2025 

 
 
 
 
  Mgr. Jaromír Dvořák 

starosta Města Nový Bor 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  
Zveřejnění bylo shodně provedeno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
Sejmuto z úřední desky dne:  
 


